cuntur emere unguenta sed aromata, ex quibus conficienda erant unguenta, ut recte ponderavit D. Bernardus, serm. 12 in Cant.: « Emunt non unguentum, ait, sed aromata, et unctio in obsequium Domini non facta assumitur; sed nova conficitur. » Sane potuissent unguenta docte jam condita emere, ne operam et laborem impenderent ipsæ conficiendis illis. At piæ et devotæ feminae determinant non labori parere, sed omnem suam operam et studium offerre Christo, et ideo simplicia aromata emunt, ut habeant quod amplius laborando efficiant; scientes quod Deus in obsequio et servitio suo diligentiam et fervorem requirit (MANSI, *Biblioth. t. 3, index conc. Dom. Resurr.*).

1. Vas utile Domino, has sanctas mulieres merito vocaverit Apostolus, II, Tim. ii, quæ, quemcumque fidelem populum, contra profanas hæreticorum irrisiones, et subsannationes, quibus devotionem populi christiani, circa cultum et devotionem sanctorum reliquiarum, sanctorum Christi martyrum et confessorum, exhiberi solitam, excipiunt, erudiunt. Etenim nullum aliud ab illis excogitabatur luctum, quo adeo maturæ salutatrices accederent ad sepulchrum, nisi ut ungerent Jesum, debitamque venerando maxime corpori, emptis aromatibus, venerationem adhiberent. Et licet in hoc ipso errarent, ut viventem quærentem cum mortuis; attamen adeo hoc devotionis et voluntarii cultus factum, hanc sacratissimi sui corporis intentam venerationem, gratam et ratam habuit Dominus, ut angelorum visione et consolatione dignæ fuerint, ut miraculose in earum gratiam, gravissimus lapis remotus fuerit, et ipse Christus eis in via redeuntibus apparuerit, atque (quod Magdalene soli negatum) tres pariter cum essent, eum tangere, et osculari pedes, permixtæ fuerint, Matth. xxvii. Denique, ut S. Ambr. lib. in c. 24 Luc. ait: « Illis præ omnibus junctam fuit, ut mysterium legis evangelicæ maxime profundum, et creditu difficillimum prædicarent; primasque resurrectionis suæ nuntias et testes et quasi apostolorum magistras

He ahí como amaron esas santas mugeres á Jesus. En el instante mismo en que le conocieron unieronse á El con las fibras todas de su alma, no sirvieron á nadie sino á El solo, no pensaron sino en El, no amaron mas que á El, nada pudo apartarlas de su amor, ni el cansancio, ni los peligros, ni las humillaciones, ni la muerte.

¿ Amamos así nosotros á Jesus ? Hemos dejado por su amor, no digo ya nuestras casas, familia, sosiego y comodidad; pero hemos dejado siquiera nuestras malas costumbres, hemos abandonado las amistades peligrosas, hemos por lo ménos roto con el pecado? ¿ Hemos socorrido á Jesus en la persona de sus pobres y ministros necesitados? ¿ Hemosle amado en la adversidad como en la prosperidad? ¿ Le hemos reconocido siempre como á nuestro Maestro y nuestro Dios no solo ante sus amigos y personas indiferentes sino también ante sus enemigos? ¿ Y cuando hemos visto que le insultaban publicamente ó que los modernos fariseos se burlaban de El, le despreciaban ridiculizaban, perseguían cual retoños de Herodes, Pilatos de estos tiempos nos hemos declarado publicamente defensores de Jesus, sin temor á que pudiera sernos perjudicial su defensa?

Y en nuestra vida privada nos levantamos temprano y con sagrados á Dios las primeras horas del día? ¿ Ofrecemosle el perfume de las virtudes adquiridas á costa de esfuerzos titánicos y continuos? ¿ Embalsamamos con el suave olor de esas virtudes el cuerpo místico del Señor que esta constituido por todos los fieles que son nuestros hermanos? ¿ Nos alentamos enfin unos á otros á obrar el bien en honor y por amor á Dios?

Christus constituit. Sic nempe ex reliquiario cultu in proprium commodum varia bona, et beneficia redundant. Ut et ipse Deus insolita miracula faciat, gravissimum sepulchri lapidem removeat, et ut minus reverenter sepulchri custodes, terræ motu exterreat: ut doceat, quantum erga sacras reliquias æstimationem conservet (MANSI, loc. cit.).

1. Emerunt aromata. En pietas ac liberalitas in Dei cultu. — 1.º Emuntur Domino aromata, quando pecunia (Mammona iniquitatis) in ornau

Pues bien esto es lo que debemos hacer si queremos no limitarnos tan solo á admirar á las santas mugeres en su tierna y generosa piedad, sino si pretendemos imitarlas. — Ahora vamos á considerar.

II. *Su apuro.* — Ved á las santas mugeres dirigiendose al sepulcro¹. Absortas en su amor, cual se encontraban hacia el divino

dis ecclesiis, vel alendis pauperibus impenditur; e contra, quum facultates fastu et pravis voluptatibus consumuntur, infernali rogo ligna coemuntur. — 2.º Aromata sunt etiam, præter eleemosynas, oratio, meditatio sacra, et reliqua pietatis officia: quæ suavem odorem Deo et proximo exhalant, — et quibus Christus in anima spiritualiter inungendus est (SCHOTTFE, *Evang. illustr. dom. Resurr.*). — *Valde mane.* 1.º En sanctificatio primitiarum diei. — Maximi refert ad christiane vivendum, ut, mane prompte pieque surgendo, diei primitiæ Deo tribuantur: *Con-surgit diluculo qui querit bona*; Prov. xi, 27; qui enim pigre, et minime religiose surgendo, diei exordium dat diabolo, diem tam male inchoatam non transiget Deo. — 2.º Fm quoque fervor in pietatis operibus. Mulleres enim nullo tempore intermisso, primam occasionem unguendi Christum arripiunt; et ubi primum licuit, pietatis officium implent; ut discamus diligentiam et celeritatem in Dei cultu adhibere: *Nescit*, inquit Ambrosius, *tarda molimina Spiritus sancti gratia*. Et Psalmista: *Mane oratio mea præveniet te*. Ps. lxxxvii. (Id. *ibid.*).

1. *Veniunt ad monumentum.* Monumentum, seu sepulcrum Domini, maxima abscondit mysteria: *Erit sepulcrum ejus gloriosum*, Isai. xi, 10. Omnis vitæ veræ, spiritualis, ac gloriose principium significat. — 1.º Sepulcrum Domini symbolum est humilitatis, ac mortis mysticæ perfectæ, ex qua vita nova exoritur. Quicumque resurgere vult cum Christo, et in novitate vitæ (primum gratiæ et deinde gloriæ) ambulare: oportet ut cum Christo conspultus, descendat in inferiores partes terræ; oportet ut illic deponat veterem hominem cum vitiis et concupiscentiis suis... 2.º E sepulcri tenebris exoritur sol mundi, *ascendens super occasum*, i. e. sol oriens in Occidente, et nesciens occasum: Christus nempe, et cum eo Ecclesia, e sepulcro surgens, ut splendidus Lucifer, ut vera lux mundi appareat et permanet in ævum. Ideo quoque mane, auroram preveniendo resurgere voluit. — Quapropter, sabbato sancto, Ecclesiæ canticis celebratur ut *Lucifer matutinis, ille Lucifer qui nescit*

Maestro y por el deseo de tributarle el supremo y último deber que se proponían no pensaron en las dificultades de su empresa y particularmente en la piedra que cerraba la entrada del sepulcro del Salvador que era pesada con exceso. Mas al subir la cuesta del Calvario, asaltales ese temor y pesarosas al considerar que no iban á poder cumplir su deseo preguntanse tristemente: *¿ Quien apartara la piedra que cierra el sepulcro?*

Temor es este, amados míos, que jamas deja de ofrecerse ó asaltar á los que se convierten sinceramente al Señor, y se proponen

occasum ; ille qui regressus ab inferis, humano generi serenus illuxit. 3º Sepulcrum apertum est, ut significetur mortem esse devictam, ejus carceres apertos, et inferni claustra sublata, ut mortis captivi evadere possint. 4º Apertum etiam est, ut nos intremus... Sepulcrum enim Christi non est sedes mortis, luctus, putredinis, horroris; sed vitæ, lucis, gaudii, cælestis pulchritudinis et suavitatis: in quam anima ingreditur per humilitatem et omnimodam sui abnegationem. 5º Apertum est ex parte cæli; ut statum animæ, carni et mundo mortuæ representet. — 6º Quam differt monumentum istud a sepulcris regum terræ!... quæ finis gloriæ sunt, et symbolum omnis vanitatis ac miseriæ, nec non imago animæ peccatrici, quæ merito sepulcrum dealbatum appellatur. — 7º Sepulcrum Domini etiam representat altare Eucharisticum, ubi corpus Christi immolatum jacet velut mortuum: speciebus panis viniq; involutum... quo accedere debemus primo mane, devotionis aromata ferentes... (SCHOUPEE, loc. cit.).

1. Quam ardua, quam difficilis est rex virtutis! Vix hæc femina virtutis iter arripiunt, et ecce mille prosiliunt difficultates. *Quis, aiunt, revolvat nobis lapidem?* Ut vitium nascatur, omnes obstetricantur creature: ut virtus vel concipiatur hoc opus, hic labor est. Ut caderet homo a felici statu serpens invitat, paradisi allicit, pomum lenocinatur, auræ tellus et omnia placido sese ostendunt aspectu; ut homo vero redivivus resurgat e tumulo, quantus terræ tremor, quantæ difficultates! Sic, ut inquit D. Chrysologus, serm. 74: « Vitiis semper serviunt blandimenta, lenocinantur dulcia delictis, virtutibus vero austeræ et fortia sunt amica. Hoc sibi certo persuadeant quicumque virtuti student, quod in arduis possit nidum suum, nec aliter gustandus erit fructus quam

ir á El por la practica de las virtudes evangelicas. En el primer momento de su conversion abstraídos por la dulzura de verse reconciliados con su Dios y lo hermoso de su determinación no conocen las dificultades de su empresa. Pero esas dificultades no tardan en presentarse. Los malos hábitos á que anteriormente estaban ya acostumbrados quedaron en suspenso, digámoslo así, por algunos instantes, pero no por completo destruidos; las criminales pasiones que en su alma se desarrollaron calmaronse un momento pero no por eso perdieron nada de su vida. ¿ Quien podrá pues, arrancar del corazón esa piedra, esa roca de la avaricia, de la venganza, de la gula, de la lascivia que le impide remontarse hasta Dios? He ahí lo que dicen abismados en profunda tristeza.